‘

1

DOM nº 1318, ano 44, de 28 de abril de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1318-ano-44-de-28-de-abril-de-2022/

LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0230/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de impressão digital, em conformidade com o § 3º
art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra,
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 28 de abril de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0226/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: Contratação de empresa/profissional para
promover curso especializado para formação e
atualização de condutores de veículos de transporte
escolar, em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 28 de abril de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0211/2022
Registro CGM Nº: 22-00275-8

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos do inc. II, Art. 75
da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores,
referente a DISPENSA Nº 0211/2022, que objetiva: Serviço
de Hospedagem; RATIFICO o correspondente procedimento
do seu objeto a ALAIANA SOUZA PROVENZANO - R$
350,00.

DONA INÊS, 28 de abril de 2022.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0214/2022
Registro CGM Nº: 22-00274-0

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos do inc. II, Art. 75
da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores,
referente a DISPENSA Nº 0214/2022, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE
PARTIDAS DA COPA DE FUTSAL SUB-15
MASCULINA.; RATIFICO o correspondente procedimento
do seu objeto a JEFERSON BARBOSA DE LIMA - R$
1.900,00.

DONA INÊS, 28 de abril de 2022.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

‘

2

DOM nº 1318, ano 44, de 28 de abril de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1318-ano-44-de-28-de-abril-de-2022/

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0212/2022
Registro CGM Nº: 22-00276-6

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos do inc. II, Art. 75
da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores,
referente a DISPENSA Nº 0212/2022, que objetiva: Atração
cultural e sonorização para as festividades da comunidade
Lajedo Preto.; RATIFICO o correspondente procedimento do
seu objeto a MARIA HELENA PEREIRA BORGES - R$
1.600,00.

DONA INÊS, 28 de abril de 2022.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0231/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) COMPRESSOR DE AR DE
120 (CENTO E VINTE) LIBRAS, PARA SUPRIR AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAETRUTURA E
MEIO AMBIENTE, em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 28 de abril de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0215/2022
Registro CGM Nº: 22-00277-4

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos do inc. II, Art. 75
da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores,
referente a DISPENSA Nº 0215/2022, que objetiva: Almoço
para visitas técnicas no município.; RATIFICO o
correspondente procedimento do seu objeto a ZELIA DANIEL
DA SILVA - R$ 1.000,00.

DONA INÊS, 28 de abril de 2022.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50238-6
Nº do Contrato 0112/2022
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratado MARCELO PEREIRA DINIZ
Fundamento Legal PREGÃO N° 0018/2022
Objeto AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS (DE
PRIMEIRA LINHA), DESTINADOS AOS VEÍCULOS
PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
PROPOSTA ANUAL 2022. FORNECIMENTO PARCELADO.
Assinatura 07/04/2022
Vigência 07/04/2022 A 31/12/2022
Valor 87.200,00

SÁLVIA ULISSES SANTOS
SECRETARIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50239-4
Nº do Contrato 0126/2022
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratado BHDENTAL COMERCIAL EIRELI
Fundamento Legal PREGÃO N° 0022/2022
Objeto AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS E
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDIMENTO NO SETOR DE SAÚDE BUCAL NAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE I, II, III, IV E V DESTE

‘

3

DOM nº 1318, ano 44, de 28 de abril de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1318-ano-44-de-28-de-abril-de-2022/

MUNICÍPIO. AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA
REFERENTE AO ANO DE 2022.
Assinatura 25/04/2022
Vigência 25/04/2022 A 31/12/2022
Valor 21.950,00

SÁLVIA ULISSES SANTOS
SECRETARIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50240-8
Nº do Contrato 0128/2022
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratado MANOEL PAULINO DE ANDRADE DINIZ
Fundamento Legal PREGÃO N° 0023/2022
Objeto A AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
PARA ATENDER A DEMANDA ANUAL NO EXERCÍCIO DE
2022
Assinatura 26/04/2022
Vigência 26/04/2022 A 31/12/2022
Valor 118.522,00

SÁLVIA ULISSES SANTOS
SECRETARIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50236-0
Nº do Contrato 0196/2022
Contratante FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Contratado JEFFERSON LUIS ALVES DE LIMA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0166/2022
Objeto SERVIÇOS DE CONFECÇÃO PARCELADA DE
PRODUTOS PERSONALIZADOS PARA AS ATIVIDADES E
CAMPANHAS SOCIOASSISTENCIAIS DA SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DONA INÊS/PB
Assinatura 25/04/2022
Vigência 25/04/2022 A 31/12/2022
Valor 16.985,00

SOFIA ULISSES SANTOS
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50237-8
Nº do Contrato 0198/2022
Contratante FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Contratado NOVO HORIZONTE INFORMÁTICA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0192/2022
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
(FREEZER E BEBEDOUROS) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS SERVIÇOS E PROGRAMAS
SOCIOASSISTENCIAIS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
Assinatura 25/04/2022
Vigência 25/04/2022 A 31/12/2022
Valor 3.230,00

SOFIA ULISSES SANTOS
SECRETÁRIA